МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 3

(МБОУ СОШ№ 3)

ПРИКАЗ

04.03.2025 №Ш3-13-213/5

Сургут

Об организации занятий в очной форме
с применением дистанционных
образовательных технологий

На основании протокола заседания Санитарно-противоэпидемического
координационного совета при комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города от
03.03.2025 №3, во исполнение Постановления Правительства Ханты-Мансийского
АО - Югры от 04.03.2016г. № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в
образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с
целью реализации образовательных программ в полном объеме в очной форме с
применением дистанционных образовательных технологий
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 04.03.2025 по 10.03.2025 учебный процесс в очной форме с
применением дистанционных образовательных технологий для обучающихся 1-8
классов.
2. Утвердить расписание звонков для учебного процесса в очной форме с
применением дистанционных образовательных технологий для обучающихся 1-8
классов в соответствии с приложением к настоящему приказу (приложение 1-2).
3. Учителям-предметникам организовать образовательный процесс в 1-8 классах в
соответствии с расписанием занятий очной форме с применением дистанционных
образовательных технологий. В период проведения уроков в очной форме с
применением дистанционных технологий вести запись дистанционных уроков
посредством использования ИКОП «Сферум» (приложение 3). Местом
осуществления образовательной деятельности при реализации образовательных
программ с ДОТ является место нахождения (МБОУ СОШ №3) учителя независимо
от местонахождения обучающихся.
4. Классным руководителям 1-8 классов организовать информирование родителей
учащихся об изменении режима работы учреждения в срок до 04.03.25.
5. Организовать отмену кабинетной системы обучения (каждый класс занимается в
отдельном кабинете) для учащихся 9-11 классов в период карантинных мероприятий
с 04.03.2025 по 10.03.2025.

6. Отменить проведение массовых мероприятий (более 50 человек в закрытом
помещении) с 04.03.2025 по 10.03.2025
7. Муниципальному казенному учреждению «Управление учета и отчетности
образовательных учреждений» выплатить денежную компенсацию обучающимся
льготных категорий за двухразовое питание (в случае их отсутствия в
образовательном учреждении в день обучения с применением дистанционных
технологий).
8. Контроль за исполнением пунктов 1-4 приказа возложить на заместителя
директора по УВР Балакиреву Татьяну Владимировну.
9. Контроль за исполнением пункта 5 приказа возложить на заместителя директора
по УВР Хамутову Розу Мирсатовну.
10. Контроль за исполнением пункта 6 приказа возложить на заместителя директора
по ВВВР Раченкову А.Ю.
11. Контроль за исполнением пункта 7 приказа возложить на социального педагога
Ахмедову Фатиму Мавлудовну.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
35667F04B6D72555CBBC7FD148155A46
Владелец:
Ковшова Анна Александровна
Действителен: с 09.10.2024 по 02.01.2026

А.А. Ковшова

С приказом от 04.03.2025 № Ш3-13-213/5 ознакомлены:

Абдулова Айгуль Равиловна

Авдеева Юлия Валерьевна

Агалец Светалана Генриховна

Аллахвердиева Ирина Юрьевна

Ахмедова Фатима Мавлудовна

Амелина Минзиля Миндигалеевна

Балакирева Татьяна Владимировна

Бондаренко Татьяна Николаевна

Бражникова Юлия Николаевна

Бурбах Татьяна Владимировна

Бурова Марина Анатольевна

Валишина Эльза Фуатовна

Вандышева Юлия Владимировна

Варакса Алия Рашитовна

Венская Ольга Дмитриевна

Вересов Сергей Юрьевич

Вересова Анастасия Николаевна

Веркутис Карина Сергеевна

Виноградова Татьяна Сергеевна

Волкова Елена Викторовна

Гаджиев Эльхан Садыкович

Галанова Алёна Александровна

Губа Елизавета Викторовна

Гулиева Захра Габиб кызы

Дубель Павел Владимирович

Джариева Эльнара Илгаровна

Еременкова Мария Евгеньевна

Ерискина Александра Ивановна

Ершова Анастасия Эдуардовна

Жовтонога Татьяна Александровна

Заречнева Елена Викторовна

Зарипова Лариса Юрьевна

Иванова Ольга Анатольевна

Имаева Инга Семёновна

Ислямгирова Анастасия Юрьевна

Казак Даниел Александрович

Калямова Диана Раяновна

Капланова Курманбике Узбековна

Кондратова Надежда Васильевна

Корнилова Катерина Альбертовна

Крашенинникова Татьяна Владимировна

Коростелева Елена Николаевна

Лань Екатерина Сергеевна

Лахтина Екатерина Анатольевна

Лобова Анна Владимировна

Лысцова Людмила Сергеевна

Мацко Светлана Геннадьева

Мачула Галина Анатольевна

Михонина Юлия Олеговна

Паграновская Лилия Викторовна

Паламарчук Екатерина Леонидовна

Панина Ольга Дмитриевна

Петренко Елена Николаевна

Пивоварова Рамиля Рафиковна

Рабцун Лидия Васильевна

Раченкова Анна Юрьевна

Рюмина Кристина Максимовна

Салихова Айгуль Сунагатовна

Сергиенко Денис Сергеевич

Саррова Вера Николаевна

Струтинская Екатерина Сергеевна

Сулейменова Варвара Юрьевна

Степаненко Евгения Романовна

Таранова Марина Евгеньевна

Татчин Роман Корнелеевич

Татчин Ульяна Вирославовна

Нуржигитова Марина Эдуардовна

Улутова Ай-гуль Ризвановна

Усенко Екатерина Игоревна

Ускова Мария Александровна

Фаткуллина Лилия Жаудятовна

Хазипова Алена Салаватовна

Хайнус Галина Александровна

Халитова Алина Ирековна

Хамутова Роза Мирсатовна

Ханмурзаева Жаннета Рафаэлевна

Хахалева Елена Юрьевна

Шапаренко Дарья Валерьевна

Штанько Валентина Борисовна

Шуберт Елена Ивановна

Язова Галина Ивановна

Япаков Тимур Ахматович

Приложение 1 к приказу

Расписание звонков на 2024-2025 учебный год
(в очной форме с применением дистанционных образовательных технологий)

1 смена

5, 9,10,11 классы
Номер урока Начало Окончание

1 8:00 8:30
2 8:50 9:20
3 9:40 10:10
4 10:30 11:00
5 11:20 11:50
6 12:10 12:40
7* 13:00 13:30

4 классы
1 8:00 8:20
2 8:50 9:10
3 9:40 10:00
4 10:30 10:50
5 11:20 11:40

1 классы (2 полугодие)
Номер урока Начало Окончание

1 8:00 8:20
2 8:50 9:10
Динамическая пауза 9:30 -10:10
3 10:10 10:30
4 11:10 11:30
5 12:10 12:30

Приложение 2 к приказу

Расписание звонков на 2024-2025 учебный год
(в очной форме с применением дистанционных образовательных технологий)

2 смена

6, 7, 8 классы
Номер урока Начало Окончание

1* 13.00 13.30
1 13.45 14.15
2 14.30 15.00
3 15.15 15.45
4 16.00 16.30
5 16.45 17.15
6 17.30 18.00

2, 3 классы
1 13.45 14.05
2 14.30 14.50
3 15.15 15.35
4 16.00 16.20
5 16.45 17.05

3с класс
Номер урока Начало Окончание

1 12.10 12.30
2 13.00 13.20
3 13.50 14.10
4 14.40 15.00
5 15.40 16.00

Приложение 3 к приказу

Инструкция проведения записи дистанционного урока
посредством ИКОП «Сферум»

1. На панели управления нажать кнопку «Настройки» и выбрать пункт «Записать
звонок».

2. В открывшемся окне нажать на кнопку «Записать звонок».
3. После того как запись начнётся, вверху экрана появится уведомление о записи.
4. Для завершения записи нажать на кнопку «Завершить» и подтвердить действие.